
X LEGISLATURA

PROVVEDIMENTO del Responsabile del Servizio Risorse e Sistema Informativo

N.     879 DEL   10.09.2018

OGGETTO: Adesione  alla  convenzione  Consip  EE15 lotto  9  stipulata  tra 
Consip S.p.A. e Enel Energia S.p.A.
CIG 7613268B7E Cap 32403 P.d.c.  1.03.02.05.004 impegno di 
spesa € 120.000,00

L’ISTRUTTORE: Giulietto Boccadori

SEZIONE BILANCIO E  RAGIONERIA

Si  è  provveduto  ad  effettuare  le  annotazioni  nel  registro 
partitario per l’esercizio finanziario  ……………………..
Entrata :Cap.  …………Art………….ai nn.:…………….. 
Uscita   :Cap.  …………Art……….   ai nn.:……………..
Accertando l’esistenza della necessaria disponibilità.

Perugia,....................................

L’ISTRUTTORE                             IL RESPONSABILE
_____________                              ________________



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE E SISTEMA INFORMATIVO

PREMESSO che 
 nel portale Consip è attiva la convenzione Energia Elettrica 15;
 il lotto 9 (Umbria-Marche) è stato aggiudicato alla società Enel Energia S.p.A. di 

Roma,  la  convenzione  ha la  durata di  un  anno  con scadenza 31 dicembre 
2019;

CONSIDERATO che  la scadenza della vigente convenzione Consip,  a cui ha aderito 
la Regione Umbria Assemblea legislativa, è prevista per  10 ottobre 2018 prossimo 
venturo;

PRESO ATTO che 
 in data 04/09/2018 si è proceduto ad effettuare l’ordine diretto di acquisto n. 

4459399,
 Enel Energia S.p.A. ha accettato l'adesione il 10/09/2018, 
 la fornitura decorrerà dal 1° dicembre 2018 e avrà la durata di  12 mesi più 

eventuali sei mesi di proroga;

PRECISATO che 
 la fornitura da perte dell'Enel Energia S.p.A., vincitrice della gara EE 14 lotto 5 

cesserà il 30 novembre 2018 per scadenza della convenzione

 il  fornitore  del  lotto  9  -  EE15 è  sempre Enel  Energia  S.p.A.  vincitrice  della 
suddetta gara

 si rende necessario pertanto impegnare la cifra complessiva  di € 120.000,00 
sul  Cap. 32403 “ utenze energia elettrica acqua gas” P.d.C. 1.03.02.05.004 
così come di seguito suddivisa:

1. € 15.000,00 per la copertura della fornitura che va dal 1 al 31 dicembre 2018
2.  € 105.000,00 per il periodo 1 gennaio 2019 -  30 novembre 2019,

 i punti di prelievo sono i seguenti:

N.
DEFINIZIONE 

POD
VIA

NUMERO 
CIVICO

CODICE
POSTALE

CITTA'

1 IT001E56486656 PIAZZA ITALIA 2 06121 PERUGIA

2 IT001E56337112
PIAZZA IV 

NOVEMBRE
23 06122 PERUGIA

3 IT001E56389731
VIA ARIODANTE 

BARTERI
2D 06126 PERUGIA

4 IT001E41575475
LOC

.GUSTAVO 
BENUCCI

SN 06135 PERUGIA



DATO ATTO che 
 il CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: 7613268B7E;
 il DURC dell'Enel Energia S.p.A. risulta essere regolare ed in corso di validità 

scadenza 13/10/2018;
 trattandosi  di  una  convenzione  Consip  prendiamo  atto  di  tutta  la 

documentazione che Enel Energia S.p.A. ha presentato in fase di gara;
 ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 29 e 204, d. lgs. 50/2016 il presente prov-

vedimento sarà pubblicato, nei termini di legge, sul profilo del committente, alla 
sezione “Amministrazione trasparente”, sotto-sezione “bandi di gara e contratti”;

ATTESO CHE con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità e la re-
golarità contabile;

VISTI

1. la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 

2. il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

3. il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm. e ii.; 

4. il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. e ii.;

5. il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss. mm. e ii.;

6. l'art. 1, comma 629, lett. b), della l. n. 190/2014;

7. lo Statuto della Regione Umbria;

8. la legge regionale 28 dicembre 2017, n. 19, concernente “Bilancio di previ-
sione della Regione Umbria 2018-2020”;

9. la legge regionale 2 agosto 2018, n. 6, concernente “Assestamento del bilan-
cio di previsione 2018-2020 e provvedimenti collegati in materia di entrata e 
di spesa – Modificazioni ed integrazioni di leggi regionali”; 

10. la deliberazione dell'Assemblea legislativa 19/12/2017, n. 215, di approva-
zione del proprio Bilancio di previsione 2018-2019-2020;

11. la deliberazione dell’Assemblea legislativa 30/07/2018, n. 257, di approva-
zione  dell’Assestamento  di  bilancio  di  previsione  finanziario  per  gli  anni 
2018-2019-2020; 

12. il Regolamento interno dell’Assemblea legislativa;

13. il Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigen-
za del Consiglio regionale;

14. il Regolamento interno di amministrazione e contabilità del Consiglio regio-
nale;

15. la deliberazione dell'Ufficio di presidenza 28/12/2017, n. 286, di approvazio-
ne del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale 
dell'Assemblea legislativa per gli anni 2018-2019-2020;

16. la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 30/07/2018, n. 371, di approvazio-
ne del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale a 
seguito dell’Assestamento del bilancio di previsione finanziario dell’Assem-
blea legislativa regionale per il triennio 2018-2019-2020;



17. il provvedimento del Segretario generale n. 33 del  28/12/2017 inerente gli 
adempimenti conseguenti all'approvazione da parte dell'Ufficio di presidenza 
del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del  Bilancio  Gestionale 
2018-2019-2020;

18. il  provvedimento del Segretario generale n. 40 del 30/07/2018 inerente gli 
adempimenti conseguenti all’adozione da parte dell’Ufficio di presidenza del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale a segui-
to dell’Assestamento del bilancio di previsione finanziario dell’Assemblea le-
gislativa regionale per il triennio 2018-2019-2020; 

DETERMINA

1) di prendere atto che con ordine diretto di acquisto n. 4459399 in data 04/09/2018  si 
è  aderito  alla  nuova convenzione EE15,  lotto  9,  fornitrice la  società   Enel  Energia 
S.p.A. viale Regina Margherita, 125 – 00100 Roma P.I. e C.F. n. 06655971007, che ha 
accettato  l'adesione  in  data  10/09/2018,  di  impegnare  la  somma complessiva  di  € 
120.000,00 cosi ripartita:

 €  15.000,00  a  copertura  del  periodo  che  va  dal  1  dicembre  2018  al  31 
dicembre 2018

 € 105.000,00 a copertura del periodo che va dal periodo 1 gemmaio 2019 al 30 
novembre 2019

al Cap. 32403 “utenze energia elettrica acqua e gas P.d.C. 1.03.02.05.004 per poter 
liquidare  le  fatture   che  la  società  Enel  Energia  S.p.A.  invierà;  alle  condizioni 
contrattuali stabilite dalla convenzione Consip Fornitura di Energia Elettrica 15 lotto 9 
presente nel  sito  www.acqistinretepa.it che si  intendono integralmente riportate,  per i 
punti di prelievo di seguito riportati:

N.
DEFINIZIONE 

POD
VIA

NUMERO 
CIVICO

CODICE
POSTAL

E
CITTA'

1 IT001E56486656 PIAZZA ITALIA 2 06121 PERUGIA

2 IT001E56337112
PIAZZA IV 

NOVEMBRE
23 06122 PERUGIA

3 IT001E56389731
VIA ARIODANTE 

BARTERI
2D 06126 PERUGIA

4 IT001E41575475
LOC

.GUSTAVO 
BENUCCI

SN 06135 PERUGIA

2) di impegnare per l’anno 2018 la somma di € 15.000,00 IVA inclusa, e per l'anno 
2019 la somma di € 105.000,00 iva inclusa sul Cap. 32403 “ utenze di energia elettrica 
acqua e gas“, P.d.c. 1.03.02.05.004;

http://www.acqistiinretepa.it/


3)  di  approvare  la  proposta  contrattuale  allegata  al  presente  atto  e  facente  parte 
integrante e sostanziale dello stesso;

4)  di  dare  mandato  alla  Sezione  Ragioneria  di  procedere  per  il  seguito  di  sua 
competenza;

L'ISTRUTTORE: Giulietto Boccadori

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: il dirigente Dott. Stefano Cardinali

Pubblicata il 10/09/2018

 


	X LEGISLATURA
	sezione bilancio e ragioneria


